motivos pelos quais questionamos se podemos considerar os valores unitários estimados do QUADRO COMPARATIVO em que
ocorreu a modificação ITEM 01: R$ 10.030,42; ITEM 02: R$ 9.163,73; ITEM 03: 11.900,00?

2) No TERMO DE REFÊNCIA modificado no ADENDO I consta em seu subitem 16. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO consta "(...) é de R$ 10.609.437,90
(Dez milhões, seiscentos e nove mil quatrocentos e trinta e sete reais e noventa centavos), considerando neste caso a vigência do contrato de 30 (trinta) meses",
já no QUADRO COMPARATIVO modificado no mesmo ADENDO I consta o "VALOR TOTAL 30 MESES: R$ 16.613.967,30", motivos pelos quais questionamos se
podemos considerar os valores estimados para 30 meses do QUADRO COMPARATIVO modificado (R$ 16.613.967,30)?''

[...]

De fato, o valor apresentado no Termo de Referência não reflete o valor estimado efetivo.

Dessa forma, esclarecemos que os valores estimados a serem considerados para a presente contratação são os registrados no ANEXO VII –
 Quadro Comparativo de Preços (0059089791), o qual informa o VALOR TOTAL para os 30 meses, de R$ 16.613.967,30 (dezesseis milhões, seiscentos e
treze mil, novecentos e sessenta e sete reais e trinta centavos).

3. DA DECISÃO

Pelo exposto, PRESTO OS ESCLARECIMENTOS SOLICITADOS e informo a todos o que segue:

Considerando que no dias 19 e 20 de junho de 2025, foi Decretado ponto facultativo pela Administração Estadual, fica reagendada a abertura